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Governo Municipal de Agua Azul do Norte

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2021 (Julho a Agosto)

FUNGAO / SUBFUNGAQ

DOTAGAQ
INICIAL

DOTAGAQ
ATUALIZADA

@

DESPESAS EMPENHADAS

|
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|
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NO
BIMESTRE

| |
|  ATEO
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| (d/total
d)

|
|
|
e
|
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SALDO

(e) = (a-d)

DESPESAS (EXCETO INTRA-

ORCAMENTARIAS) (1)

LEGISLATIVA
Acdo Legislativa
Demais Subfuncdes
ADMINISTRAGAQ

Planejamento e Orgamento

Administragdo Geral

Administracdo Financeira

Controle Interno

Comunicagao Social

Demais Subfuncdes
ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia ao ldoso
Assisténcia a Crianca e ao
Assisténcia Comunitaria

Demais Subfuncdes
SAUDE

Atencdo Basica
Assisténcia Hospitalar e A
Suporte Profilatico e Tera
Vigilancia Sanitéaria
Vigilancia Epidemioldgica
Administragdo Geral

Demais Subfuncdes

96.005.228,20

3.330.000,00 |
3.110.000,00 |
220.000,00 |
9.242.207,79 |
708.000,00 |
3.584.999,99 |
2.285.000,00 |
95.000,00 |
25.000,00 |
2.544.207,80 |
5.693.181,17 |
215.000,00 |
1.855.700,00 |
3.144.000,00 |
478.481,17 |
25.167.640,00 |
8.417.940,00 |
6.651.000,00 |
73.000,00 |
266.000,00 |
823.000,00 |
6.685.700,00 |
2.251.000,00 |

96.005.228,20

3.330.000,00 |
3.110.000,00 |
220.000,00 |
8.054.290,79 |
213.632,00 |
3.907.091,99 |
845.598,00 |
2.000,00 |
1,00 |
3.085.967,80 |
5.919.426,17 |
199.278,00 |
1.514.211,00 |
3.729.455,00 |
476.482,17 |
26.282.286,00 |
8.628.915,00 |
11.504.588,00 |
174.414,00 |
410.305,00 |
989.301,00 |
2.776.867,00 |
1.797.896,00 |

|
I
18.352.046,05 |
I

413.469,62 |
376.607,86 |
36.861,76 |
1.407.769,09 |
31.297,99 |
796.856,45 |
178.391,55 |
0,00 |

0,00 |
401.223,10 |
691.922,41 |
2.040,20 |
60.805,56 |
543.776,80 |
85.299,85 |
4.851.736,94 |
1.192.469,60 |
2.941.719,65 |
31.780,58 |
96.358,54 |
6.438,00 |
225.504,13 |
357.466,44 |

|
|
52.021.648,01 | 100,00 |
I

I
1.606.062,16 |

1.457.159,66 |
148.902,50 |
6.810.847,46 |
114.763,78 |
3.522.958,82 |
589.328,40 |
0,00 |

0,00 |
2.583.796,46 |
2.616.237,61 |
7.302,83 |
368.795,72 |
1.901.946,04 |
338.193,02 |
14.313.147,67 |
3.506.743,90 |
7.935.780,73 |
115.327,89 |
277.433,96 |
233.144,69 |
995.103,61 |
1.249.612,89 |

3,09 |
2,80 |
0,29 |
13,09 |
0,22 |
6,77 |
1,13 |
0,00 |
0,00 |
4,97 |
5,03 |
0,01 |
0,71 |
3,66 |
0,65 |
27,51 |
6,74 |
15,25 |
0,22 |
0,53 |
0,45 |
1,91 |
2,40 |

I
|
43.983.580,19 |
I

1.723.937,84 |
1.652.840,34 |
71.097,50 |
1.243.443,33 |
98.868,22 |
384.133,17 |
256.269,60 |
2.000,00 |
1,00 |
502.171,34 |
3.303.188,56 |
191.975,17 |
1.145.415,28 |
1.827.508,96 |
138.289,15 |
11.969.138,33 |
5.122.171,10 |
3.568.807,27 |
59.086,11 |
132.871,04 |
756.156,31 |
1.781.763,39 |
548.283,11 |

|
I
14.687.637,49 |
I

|
|
44.569.096,54 | 100,00 |
I

413.469,62 | 1.606.062,16 | 3,60 |
376.607,86 | 1.457.159,66 | 3,27 |
36.861,76 |  148.902,50 | 0,33 |
1.451.687,32 | 5.750.957,39 | 12,90 |
41.053,24 | 94.053,24 | 0,21 |
830.393,09 | 3.108.756,16 | 6,98 |
127.442,07 |  438.869,66 | 0,98 |
0,00 | 0,00 | 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 |
452.798,92 | 2.109.278,33 | 4,73 |
704.047,98 |  2.529.017,27 | 5,67 |
0,00 | 5.262,63 | 0,01 |
93.575,39 |  352.928,34 | 0,79 |
513.072,74 | 1.832.633,28 | 4,11
97.399,85 |  338.193,02 | 0,76 |
3.586.159,00 | 11.884.146,39 | 26,66 |
954.016,13 |  3.093.424,58 | 6,94 |
1.936.686,77 |  6.081.256,98 | 13,64 |
32.283,58 |  103.477,89 | 0,23 |
94.256,42 |  270.820,72 | 0,61 |
4.038,00 | 230.744,69 | 0,52 |
196.411,66 |  861.408,64 | 1,93 |
368.466,44 | 1.243.012,89 | 2,79 |

51.436.131,66

1.723.937,84 |
1.652.840,34 |
71.097,50 |
2.303.333,40 |
119.578,76 |
798.335,83 |
406.728,34 |
2.000,00 |
1,00 |
976.689,47 |
3.390.408,90 |
194.015,37 |
1.161.282,66 |
1.896.821,72 |
138.289,15 |
14.398.139,61 |
5.535.490,42 |
5.423.331,02 |
70.936,11 |
139.484,28 |
758.556,31 |
1.915.458,36 |
554.883,11 |

PMAAN
Pag.: 0001

R$ 1,00
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DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

I I I I I I I
| o o | | | |
| DOTACRO | DOTACRO | | SALDO | | SALDO |
FUNGAO / SUBFUNGAO | INICIAL | ATUALIZADA | | | % | | | | % | |
| | | NO | ATE 0 |(b/total] (c) = (a-b) | NO | ATE 0 |(d/total] (e) = (a-d) |
| | @) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | |  BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |
EDUCAGAO | 35.282.188,20 | 32.843.884,20 | 2.893.257,83 | 10.511.674,38 | 20,21 | 22.332.209,82 | 2.705.581,34 | 9.703.688,98 | 21,77 | 23.140.195,22 |
Ensino Fundamental | 31.168.188,20 | 28.938.889,20 | 2.704.151,72 | 10.102.099,35 | 19,42 | 18.836.789,85 | 2.484.245,44 | 9.361.395,37 | 21,00 | 19.577.493,83 |
Ensino Médio | 22.000,00 | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 |
Educagdo Infantil | 2.290.000,00 | 2.099.002,00 | 113.112,02 | 167.616,99 | 0,32 | 1.931.385,01 | 118.824,39 | 120.584,74 | 0,27 | 1.978.417,26 |
Educacdo de Jovens e Adult | 1.465.000,00 | 1.468.991,00 | 44.310,04 | 65.673,46 | 0,13 | 1.403.317,54 | 45.306,90 | 45.424,29 | 0,10 | 1.423.566,71
Demais SubfungGes | 337.000,00 | 337.000,00 | 31.684,05 | 176.284,58 | 0,34 | 160.715,42 | 57.204,61 | 176.284,58 | 0,40 | 160.715,42 |
CULTURA | 717.000,00 | 501.907,00 | 13.470,44 | 100.846,47 | 0,19 | 401.060,53 | 25.270,44 | 75.925,19 | 0,17 | 425.981,81
Difusdo Cultural | 717.000,00 | 501.907,00 | 13.470,44 | 100.846,47 | 0,19 | 401.060,53 | 25.270,44 | 75.925,19 | 0,17 | 425.981,81
DIREITOS DA CIDADANIA | 137.018,83 | 81.202,83 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 80.202,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81.202,83 |
Demais Subfuncdes | 137.018,83 | 81.202,83 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 80.202,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81.202,83 |
URBANISMO | 11.046.592,20 | 14.638.497,20 | 7.254.329,94 | 12.952.862,41 | 24,90 | 1.685.634,79 | 5.066.421,15 | 10.571.532,65 | 23,72 | 4.066.964,55 |
Infra-Estrutura Urbana | 4.623.000,00 | 5.177.584,00 | 4.898.376,15 | 4.898.376,15 | 9,42 | 279.207,85 | 3.018.376,15 | 3.018.376,15 | 6,77 | 2.159.207,85 |
Servicos Urbanos | 16.000,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 |
Administragdo Geral | 3.617.992,20 | 5.361.174,20 | 1.406.106,54 | 4.257.007,57 | 8,18 | 1.104.166,63 | 1.116.289,90 | 3.778.745,68 | 8,48 | 1.582.428,52 |
Demais SubfungGes | 2.789.600,00 | 4.083.739,00 | 949.847,25 | 3.797.478,69 | 7,30 | 286.260,31 | 931.755,10 | 3.774.410,82 | 8,47 | 309.328,18 |
HABITAGAO | 620.000,00 | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 |
Habitacdo Urbana | 620.000,00 | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 |
SANEAMENTO | 159.000,01 | 159.000,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 159.000,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 159.000,01
Saneamento Basico Urbano | 159.000,01 | 159.000,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 159.000,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 159.000,01
GESTAO AMBIENTAL | 2.236.700,00 | 3.008.414,00 | 613.921,32 | 2.486.628,28 | 4,78 | 521.785,72 | 578.302,85 | 2.008.928,64 | 4,51 | 999.485,36 |
Preservacdo e Conservagdo | 1.757.700,00 | 1.605.501,00 | 311.202,35 | 1.138.668,11 | 2,19 | 466.832,89 | 353.294,90 | 1.111.062,49 | 2,49 | 494.438,51
Demais Subfuncdes | 479.000,00 | 1.402.913,00 | 302.718,97 |  1.347.960,17 | 2,59 | 54.952,83 | 225.007,95 | 897.866,15 | 2,01 | 505.046,85 |
AGRICULTURA | 947.700,00 | 485.028,00 | 178.226,55 | 462.594,73 | 0,89 | 22.433,27 | 112.011,03 | 308.217,96 | 0,69 | 176.810,04 |
Extensdo Rural | 515.300,00 | 484.988,00 | 178.226,55 | 462.594,73 | 0,89 | 22.393,27 | 112.011,03 | 308.217,96 | 0,69 | 176.770,04 |
Promogdo da Producdo Agrop | 320.800,00 | 38,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38,00 |
Demais Subfunctes | 111.600,00 | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 |
ENERGIA | 127.000,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |



Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA PMAAN

Governo Municipal de Agua Azul do Norte DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ Pag.: 0003
Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2021 (Julho a Agosto)
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c") R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

I
I
| SALDO
I
|

| | | | | |

| o o | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

Demais Subfuncdes | 127.000,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
DESPORTO E LAZER | 871.000,00 |  273.287,00 | 33.941,91 |  159.746,84 | 0,31 |  113.540,16 | 44.686,76 |  130.619,91 | 0,29 |  142.667,09 |
Desporto Comunitario |  871.000,00 |  273.287,00 | 33.941,91 |  159.746,84 | 0,31 |  113.540,16 | 44.686,76 |  130.619,91 | 0,20 |  142.667,09 |
RESERVA DE CONTINGENCIA | 428.000,00 |  428.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00  428.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00  428.000,00 |
DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAMENTARIAS) (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (111) = (1 + 11) | 96.005.228,20 | 96.005.228,20 | 18.352.046,05 | 52.021.648,01 | 100,00 | 43.983.580,19 | 14.687.637,49 | 44.569.096,54 | 100,00 | 51.436.131,66 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - DATA DA EMISSAO: 09/09/2021 - HORA DA EMISSAQ: 16:29:13
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DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | | SALDO I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO - INTRA |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAVENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - DATA DA EMISSAO: 09/09/2021 - HORA DA EMISSAQ: 16:29:13

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO MARCELO ALVES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR - CRC: PA011770/0-0
AGNALDO DA SILVA LEMES NIVALDO FERREIRA DA PAIXAO E SILVA

SECRETARIO DE FINANGAS CONTROLADOR



